GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Senhor

Rodrigo Pinheiro extensivo ao senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras -

SIURB, no sentido de realizar o complemento do calçamento da Rua Edson Borges da Fonseca,

no Bairro Santa Clara, nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta propositura solicitar a realização do complemento do calçamento da Rua

Edson Borges da Fonseca, no Bairro Santa Clara, solicitamos o término dos trabalhos de calçamento

e saneamento daquela artéria, o conserto da rua supramencionada, vez que a situação vem causando

vários tipos de transtornos no local.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2025

		2025-08-29T09:12:43-0300
	Vereador Tafarel